1. Cor. 13.

Genesi. 18.

xami. decem

Deuter. 32.

Psalm. 32.

Amos. 5.

Mathæ. 20

Psalm. 109

Denarij.

x das, signi-

das, significat beatum & diuitem. Significatur igitur nihil interesse, inter Christianum & beatum, id est, inter. 10. & diuitias, seu gloriam: nisi solam collocationem in dextra agni, nam dexteri beati sunt. O igitur Christiane, nunc ex denarijs es: contende curam tuam ad dextram reuocare: vt beatus efficiaris. ¶ Nam vehementer torquet, quid sibi velit: quod hę virgines acceperunt lampadas suas? & quidem difficile est nosse, quod nam vas sit: quod oleum: quod etiam lumen: sunt enim hęc tria in lampade lucēte. Arbitror vas esse, quemuis nostrum. Certē Iacob cū moreretur dicit de Leui, & Symeō: quod essent vasa iniquitatis, id est, homines iniqui. Et cum Gedeō vasis fractis vicit, significabat, quod cum quiuis seipsum frangit, & mortificat (si lumen interius est) tunc vincit. Et planē cum terrena respicimus, os vasis ad terram vertimus. At cum noscimus temporalium vilitatem, & cęlestia cupere incipimus, os vasis ad supera reuocamus. Sed interim oleum non est, neq; lumē. Oleum, nihil aliud est, quā viscera misericordię: opera pietatis in proximos. Si igitur peresus temporalium, meliora concupiscis, vas ad cęlum erectum est. Si pius es, & misericors ex animo, oleum vasi indidisti. Sed necdum lumen est. Quod igitur est lumen hoc? num fides, num charitas in Deum? Ego arbitror esse charitatem, & lucem quandam: quam Deus cui vult tribuit, cognitionem. s. viuam, efficacem Dei, quā animus videt se, Deum, religionem, mundum, infernum, peccata: quę non viderat prius, etiam si doctissimus, & sapientissimus esset. Dicit Apostolus cum Isa. Surge illumina: surge a mortuis, & illuminabit te Christus. O tu, qui tibi viuere videbaris: erige te, erige vas tuum, vt Deus te illuminet. Et. 2. ad cor. 4. Deus qui dixit de tenebris lumen splendescere: ipse illuxit in cordibus nostris: per quod clarissima reddita est sciētia Christi: habemus porro lumen hoc in nobis, vasis fictilibus, (imō verō vitreis, quę ad cuiusuis tactum cōfringūtur.) Habes ne, o lector, nos esse vasa fictilia: sumus igitur lampadam vasa, in quibus lumen habemus non dico lumen fidei. habent enim & peccatores habitum fidei. Solum mihi sermo est de luce, & claritate speciali, quam Dominus cōmunicat quibus vult. De qua claritate dicit Apostolus. Nos autem reuelata facie, gloriam Domini, velut in speculo recipientes: in eādē imaginem, & eandē Christi gloriam transformamur. At infideles, & hi qui pereunt, opertam habent faciem. sic enim inquit Apostolus. Evangelium nostrum, in ijs qui pereunt opertum est. Qui verō vocati sunt ad pietatem, sicut Paulus, circum fulsi radio diuini splendoris, norūt, quod sit hoc lumen. De quo meritissimē Dominus dicebat, Vide ne lumē quod in te est, tenebrę sint, quasi dicat, vide ne te lumē habere putēs: nec habeas tamen.

¶ Nam mecum expende: hoc lumē accensum, & quadam tenuis viuam durasse, & in fatuis, & in prudētibus, vsq; ad clamorem sponsi, media nocte venientis. Nam fatuę non dixerunt: accendite lampades nostras: sed date de oleo: quia lampades nostrę propē extinguantur. Tunc igitur viuę adhuc erant. Fit igitur, vt fatuitas fatuarum, non hęc fuerit, quōd lumen haberent extinctum: sed quia nō secum sumpserunt oleum: non in lāpade, sed in lecytho, seu gutto. Prudētes verō, in gutto seruarunt oleum: quo lumen fouerent, si languere contingeret.

¶ Ex qua consideratione multa notanda se offerunt. Primum est, accipiunt omnes virgines lampades suas. Igitur si vasa sumus nos, quiuis se accipit. Certē Dei sumus: sed ille relinquit nos in manu consilij nostri: & perinde permittit agere: ac si non sui, sed nostri iuris essemus. Alioqui quomodo tot regnaret peccata? 2. est. Licet nos nobis relinquat: ea tamen ratione relinquit, vt lampades simus, & luceamus: sicut luminaria in mundo, verbum vitę continentes, vt Paulus dicit. 3. est. Nos nobis Deus donat, vt lāpades simus: & cum eis accensis exeamus obuiam sponso. Tota igitur, viri Christiani vita est, expectatio venientis sponsi: & exitus quidam a se ad sponsum: imō exitus est ab hoc mūdo, ab hac vita ad cęlestem patriam. Est igitur vir Christianus Anna illa, Tobię iunioris mater: quou die ad montes pergēs, expectās si veniret filius. in quo vno illa dicebat, se omnia habere. illa igitur quotidie exhibat, & nos debemus quotidie expectare: dicit enim nos similes hominibus expectantibus Dominum suum. 4. Miseria nostra est quę nos dormire facit, & negligere, ex quo tardat Dominus: itaq; nemo est, qui non dormitet, & aliquando dormiat. ab ea. s. instantia, & feruore, quā prius incepit, declinans.

¶ Hactenus hęc omnia conueniunt virginibus, id est, Christianis, qui propē diem iudicij erunt, & nobis etiam, qui longe ab eo esse videmur. reliqua ijs solū conueniunt, quos dies ille vltimus viuos inueniet. Ex quibus, cum alij pifuturi sint, & misericordię cultores: reliqui, quāuis a Deo vocati & illuminati: operum priorum erunt desertores: prudentes illi, fatuę hi, erunt virgines. Reperiuntur ergo & hi, & illi in vltimo orbis die. Repentē omnibus obscuratur sol: amittit suum luna lumen: cadunt stellę, media nox fit. En tibi Christi crux, omnia illuminās. Intelligunt omnes sponsum venire, excitantur a torpore, & negligentia priori. Intelligunt se statim iudicandos. Quiuis conscientiam suā excutit. Pij memores sunt operū suorū, quibus pauperunt inopes, quibus vestierunt nudos & cęter. His operibus velut refocillatur, confidūt, lumen illud (quod prius acceperant) quo Deū agnoscebant, velut fomento adhibito, exhilarant. At cōtrā, qui hęc neglexerunt opera, cum se lumen videant accepisse, nec tamen pia opera fecisse, grauissimē